
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 337 DEL 04-04-2014

DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 04-04-2014
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Rinnovo canone di assistenza ORACLE per file server sun X4550

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2014 e i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con
la quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili ex art. 36 del D.Lgs 118/2011 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013
n. 102;

VISTA la determinazione N. 451 del 9/5/2011 con la quale si approvava l’acquisto del
servizio di garanzia e manutenzione del server Oracle in dotazione presso il comune in qualità
di file server.

VISTA la relazione tecnica dell’Ing. Nicola Mersi dell’UO “Servizi Informativi”, allegato A
alla presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che non si può prescindere dal servizio in questione e dalla continuità dello
stesso che è di centrale importanza per l’attività istituzionale dell’ente.

VALUTATA valida la proposta di stipula del contratto di manutenzione in oggetto e del
conseguente impegno di spesa;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai



quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2013, al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 46;

DATO ATTO che in data 3/2/2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z660E9E449, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti

RILEVATO che il servizio oggetto di affidamento non rientra nell’ambito delle convenzioni
quadro Consip come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa alle convenzioni attive.

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1, del D.lgs.
267/2000;

VISTO l'ordine di servizio N. 9 del 18/2/2014 a firma del Direttore Generale che delega il
responsabile del servizio “Sistemi Innovativi” alla sottoscrizione degli atti e dei
provvedimenti di competenza di detto servizio;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di stipulare il contratto di manutenzione del File Server Oracle con la ditta Oracle, per il1.
periodo 02/05/2014 - 01/05/2015, accettando le condizioni generali di manutenzione
proposte da detta ditta, per un importo complessivo di €. 1.183,20 + IVA, dando atto che
le condizioni generali di manutenzione prevedono il pagamento anticipato in un’unica
soluzione;

di impegnare la somma di €. 1.443,51 sulla missione 1, programma 8, titolo 1 cap.2.
12240/01 (Manutenzione ordinaria beni mobili centro elettronico) del bilancio del
corrente esercizio, che dà una sufficiente disponibilità residua;

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 24 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 337 DEL 04-04-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che il presente atto ottempera alle disposizioni di cui al D.lgs 14 marzo 2013,3.
n. 33;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall'articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 64.
luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 "Spendig Review 1";

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,5.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico6.
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di fornitura di cui al presente atto
è il Responsabile del Servizio Innovazione, Servizi innovativi e SIT, Ing. Nicola Mersi;

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 24 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 337 DEL 04-04-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo canone di assistenza ORACLE per file server sun X4550

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rinnovo canone di assistenza ORACLE per file server sun X4550

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1719

Rinnovo del canone di assistenza Oracle per file server
sun X4550 - Operazione: Inserimento

PEG: 12240/1     COD. 1.01.08.03
Servizi informatici: gestione, manutenzione etc.

07/04/2014 1.443,51

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.443,51
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 24 DEL 04-04-2014 - Reg. Gen. N. 337 DEL 04-04-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


